
Když pro NATO, tak automaticky i pro
Slovensko. Protislovenský ministr Korčok
označil Rusko za bezpečnostní výzvu.
Korčokove krédo: Nech žije západ, nech
skapú slovania!
- CZ24 News | 2. prosince 2020

Šéf slovenské diplomacie Ivan Korčok vyjádřil přesvědčení, že silná Severoatlantická aliance
připravena na výzvy příštího desetiletí je životním zájmem Slovenska. Dále Rusko označil za
bezpečnostní výzvu pro alianci i pro SR jako jednu z jejích členských zemí. Informuje o tom Tisková
agentura Slovenské republiky.

Korčokova vyjádření zazněla první den dvoudenního zasedání ministrů zahraničí členských zemí
NATO, které probíhá formou videokonference.

Na úvod jednání se ministři věnovali doporučením expertů, které upozorňují na potřebu další
politické adaptace Severoatlantické aliance v měnícím se bezpečnostním prostředí a podtrhují
potřebu reagovat na budoucí, i nevojenské bezpečnostní výzvy.

Poznamenává se, že ministři hovořili o budoucí podobě výcvikové mise NATO v Afghánistánu, o které
rozhodnou ministři obrany aliance v únoru 2021 po zvážení aktuální situace. V misi Rozhodná
podpora (Resolute Support Mission – RSM) aktuálně působí 18 slovenských vojáků.

Dalším tématem jednání ministrů zahraničí bylo Rusko a jeho vliv na bezpečnost spojenců z NATO.

https://cz24.news/kdyz-pro-nato-tak-automaticky-i-pro-slovensko-protislovensky-ministr-korcok-oznacil-rusko-za-bezpecnostni-vyzvu-korcokove-kredo-nech-zije-zapad-nech-skapu-slovania/
https://cz24.news/kdyz-pro-nato-tak-automaticky-i-pro-slovensko-protislovensky-ministr-korcok-oznacil-rusko-za-bezpecnostni-vyzvu-korcokove-kredo-nech-zije-zapad-nech-skapu-slovania/
https://cz24.news/kdyz-pro-nato-tak-automaticky-i-pro-slovensko-protislovensky-ministr-korcok-oznacil-rusko-za-bezpecnostni-vyzvu-korcokove-kredo-nech-zije-zapad-nech-skapu-slovania/
https://cz24.news/kdyz-pro-nato-tak-automaticky-i-pro-slovensko-protislovensky-ministr-korcok-oznacil-rusko-za-bezpecnostni-vyzvu-korcokove-kredo-nech-zije-zapad-nech-skapu-slovania/
https://cz24.news/kdyz-pro-nato-tak-automaticky-i-pro-slovensko-protislovensky-ministr-korcok-oznacil-rusko-za-bezpecnostni-vyzvu-korcokove-kredo-nech-zije-zapad-nech-skapu-slovania/


Rusko pro alianci, i pro Slovensko jako jednu z jejích členských zemí představuje komplexní
bezpečnostní výzvu, na kterou je podle Korčoka třeba přiměřeně reagovat. Spojenci si podle něj přejí
dialog s Moskvou o tématech společného zájmu, o což však musí projevit zájem i ruská strana.

Kromě toho účastníci videokonference diskutovali o možnostech podpory NATO pro partnery v
regionu Blízkého východu, severní Afriky a Sahelu. Ve svém vystoupení slovenský ministr zahraničí
také upozornil na situaci na západním Balkáně, kterou ani po 25 letech od podpisu Daytonské
dohody stále nelze považovat za stabilizovanou.

Telefonát se Stoltenbergem
Letos v dubnu Ivan Korčok telefonicky jednal s generálním tajemníkem Severoatlantické aliance
Jensem Stoltenbergem. Tématem byly priority v oblasti bezpečnosti a obrany slovenské vlády.

Stoltenberg měl podle serveru TASR vysoce ocenit příspěvek Slovenska do aktivit NATO.

„Pan generální tajemník zvláště ocenil vynikající práci našich vojáků v Lotyšsku, Iráku a
Afghánistánu. Vyzdvihl jejich profesionalitu a nasazení,“ uvedl Korčok.

Kromě toho oba muži zhodnotili aktivity, které Severoatlantická aliance vykonává na podporu svých
členských států během zvládání pandemie covidu-19.

„Vidíme dnes v praxi, že NATO jako bezpečnostní a obranná aliance pomáhá kapacitami i nyní, když
čelíme nevojenským výzvám, jako je nový koronavirus. Toto je příspěvek v civilní oblasti. Bez
možností, které nám například při dopravě zdravotnického materiálu nabízí NATO, bychom nebyli
v boji s tímto neviditelným nepřítelem tak úspěšní,“ poznamenal Korčok.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


